
OGGETTO: RATIFICA DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022  

APPROVATA CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 30/11/2020 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

 

Deliberazione N.  25 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

 

L'anno Duemilaventi addì Ventinove del mese di Dicembre alle ore 13.45 in teleconferenza via 
whatsapp giusto decreto del Sindaco n. 1 del 04-04-2020, previa osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. 
All'appello risultano: 

 
RUBE OTTAVIO Sindaco Presente 

BONADEO SARA Consigliere Presente 

BOVERI FABIO Consigliere Assente 

MALASPINA CRISTINA Consigliere Presente 

BELLINZONA MATTIA Consigliere Presente 

POGGI ENRICO Consigliere Presente 

ALVIGINI LORENZO PIETRO ANGELO            Consigliere      Assente 

BONDONE ALESSANDRO Consigliere        Presente 

BERUTTI ATTILIO Consigliere Presente 

PROMUTICO ROBERTA Consigliere Presente 

BONDONE PIER VALTER Consigliere Assente 

 
 

Totale presenti: 8 
Totale assenti: 3 

 
 
 
 
 

Assiste il Segretario comunale reggente, Alessandro Casagrande. Presiede il Sindaco, Ottavio 
Rube 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 09/05/2020 è stato ap- 
provato il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 e l’aggiornamento del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 

 
DATO ATTO CHE si è reso necessario variare e rettificare alcuni stanziamenti di entrata e 
spesa per far fronte alle varie esigenze e nuove priorità; 

 
PRESO ATTO INOLTRE che tale variazione al Bilancio di Previsione anno 2020/2022 è stata 
adottata con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 30/11/2020, ed è stata approvata 
ai sensi dell'art. 175 commi 1 e 2 del D.Lgs 267/2000 come da Allegato 1 

 
VISTO che l'art. 175 comma 4 del D.Lgs 267/2000 prevede la ratifica da parte dell'organo 
consiliare delle variazioni di bilancio adottate, in via d'urgenza, dall'organo esecutivo, entro i 
60 giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso; 

 
DATO ATTO che la variazione in questione consente di mantenere in equilibrio il Bilancio di 
Previsione 2020/2022, coerentemente con gli obiettivi di finanza pubblica; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti di cui all'art.  239 del 
D.Lgs 267/2000 

 
RITENUTO di ratificare la deliberazione di cui sopra dichiarandola e confermandola come 
propria ad ogni conseguente effetto di legge; 

 
CONSIDERATO che in seguito alle variazione sopra riportate occorre procedere a variare il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022 in ogni sua parte; 

 
VISTO l'allegato foglio pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 Allegato 2; 



Dato corso alla votazione favorevole, presenti n. 8 (otto) Consiglieri, Votanti n. 8 (otto) 

 
 

DELIBERA 
 

1) Di ratificare, ad ogni effetto di legge, le variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione anno 
2020/2022, approvate con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 30/11/2020 ALLEGATO 1)  adottata 
ai sensi dell'art. 175 comma 1 e 2 del D.Lgs 267/2000, parte integrante della presente deliberazione ; 

 
2) Di prendere atto che sulla deliberazione il Collegio dei Revisori dei conti si è espresso 

favorevolmente 
 

3) Di dare, altresì, atto che la variazione in questione consente di mantenere in equilibrio il Bilancio di 
Previsione 2020/2022, coerentemente con gli obiettivi di finanza pubblica. 

 
4) Di procedere a variare il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022 in ogni sua parte; 
 

5) Di prendere atto che gli allegati parte integrante del presente provvedimento sono i seguenti: 
- Allegato 1 

 
 
 
 

Successivamente, vista l’urgenza di confermare le attività in corso, con separata votazione, 
presenti n. 8 (otto) Consiglieri, votanti n. 8 (otto) 

 

DELIBERA 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 Decreto 
Legislativo 267/2000.



      ALLEGATI: 
a) ALLEGATO 1 
b) ALLEGATO 2 

 
 
 
 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Rube Ottavio F.to Dott. Alessandro Casagrande 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 
n. ……Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno 30-12-2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 
15 giorni consecutivi. 

 
 

Il Segretario Comunale  
  F.to Dott. Alessandro Casagrande 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno 29 dicembre 2020 perché 
dichiarata immediatamente eseguibile 

 
 

Il Segretario Comunale  
F.to Dott. Alessandro Casagrande 

 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 

Lì 

                       Il Segretario Comunale 
                                F.to Dott. Alessandro Casagrande 


		2020-12-29T13:48:11+0000
	CASAGRANDE ALESSANDRO


		2020-12-29T13:48:32+0000
	CASAGRANDE ALESSANDRO


		2020-12-29T13:48:50+0000
	CASAGRANDE ALESSANDRO




